
En flex-snegl af en ordentlig kvalitet er andre transport- og 
udfodringssystemer overlegen hvad angår styrke og driftsikkerhed.
Er kvaliteten af selve sneglespiralen i orden, og er motor/gear 
enheden af en ordentlig kvalitet, finder man ikke et system, som 
kan transportere pelleterede produkter mere driftsikkert og over så 
store afstande som en flex-snegl. Til særligt krævende opgaver kan 
sneglesystemerne leveres med rør i stål.
 
Drivenheden, som benyttes til flex-sneglene, består af en driftsikker 
motor og et livstidssmurt gear.
 
Et bredt program af tilbehør og modelvarianter gør det muligt at løse 
selv de mest komplicerede opgaver indenfor transport og udfodring 
enkelt og effektivt.

Flex-snegle

Tekniske specifikationer
Type 55mm 75mm 90mm 125mm

radius 1,8m / 3m 1,8m 1,8m 1,8m

maksimum længde 77m 61m 46m 46m

motor 0,5 hk 
0,37 kW

1 hk
0,75 kW

1 hk
0,75 kW

1,5 hk
1,1 kW

kapacitet 450 kg/t 1300 kg/t 2700 kg/t 6000 kg/t

HPC-Flex kølesystemet fra DACS A/S er et multifunktionelt højtryks-
kølesystem. Systemet er fleksibelt og kan tilpasses enhver staldtype, 
hvilket naturligvis også giver mulighed for at placere det optimalt i 
forhold til eksempelvis ventilationssystemer.
Under ideelle forhold er systemet i stand til at sænke temperaturen 
i stalden markant i forhold til udetemperaturen.

To typer
HPC-Flex kan tilpasses staldsystemer med én eller flere klimazoner. 
Den enkle løsning, hvor systemet køler én klimazone (eksempel 1) 
eller den, hvor det køler i flere klimazoner i den samme bygning 
(eksempel 2).  
Eksempel 1 er et start/stop system, som bliver aktiveret af en 
klimacomputer. Dette system kan installeres med en eller to strenge 
på langs i stalden afhængig af bygningens bredde og af, hvilken 
ventilationstypeder er installeret i stalden.
Eksempel 2 er designet til at møde kravene i mere komplekse 
bygningstyper med mere end én klimazone i bygningen. Eksempelvis 
et stort kompleks til søer med mange klimazoner. Her er kravet,  
at der kan køles individuelt i hver enkelt klimazone. Derfor er det 
nødvendigt, at installere en højtryksmagnetventil og føre  
højtryksrørene ind i den enkelte klimazone. Magnetventilen kobles 
direkte til klimacomputeren, der styrer klimaet i den givne klimazone.
Da vandtilførslen til systemet varierer i takt med, hvor mange rum, 
der har brug for køling, er det nødvendigt at hastighedsregulere 
selve pumpen med en  frekvensomformer. 

Sikkerhed
Frekvensomformeren er koblet til en elektronisk trykmåler, som 
sørger for at vandtrykket i systemet konstant er 65 bar. Dette sikrer 
en ensartet tågedannelse i stalden og dermed en konstant køleeffekt. 
Frekvensomformeren fungerer også som motorbeskyttelse for 
pumpen og er programmeret til at stoppe 10 sekunder efter 
eventuelt trykfald på systemet (f.eks. forårsaget af manglende 
vandforsyning eller af et brud på systemet). I denne situation sender 
frekvensomformeren en alarm, hvis den er koblet til alarmanlæg.

HPC-FLEX  
Multifunktionelt højtrykskølesystem

Tekniske specifikationer
Ydelse l/min Motor Omdrejninger Frekvensomformer Maks.antal dyser

1,2 - 6,4 1,1 kW 1400 - / * 40

12,8 2,2 kW 2800 - 80

4,0 - 21,0 4,0 KW 2800 * 140

Eksempel viser vægmonteret dyse
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